平成１６年１２月１６日

技術委員会 化学・石油部会

委 員 各 位

高圧ガス保安協会

定期自主検査指針案及び保安検査基準案投票結果について

標記の件に関し、下記の通りご報告申し上げます。

記

投票議案名：技術委員会化学・石油部会案件（平成１６年１２月６日開催）

（書面投票 対象基準）
１．「高圧ガスＬＮＧ受入基地設備定期自主検査指針」制定案
２．「高圧ガスＬＮＧ受入基地設備保安検査基準」制定案

上記２件の議案につきましては、別添の投票結果詳細のとおり、投票数の３分の２以

上が賛成票であり、かつ、意見付反対票がございませんでしたので、化学・石油部会

において、上記制定案は全て可決となりました。

以上

添付資料：別添 投票結果詳細

参考６

投 票 結 果 詳 細

投票用紙
No. 制定案 委員数

必要
投票数

投票数 賛成 反対 保留

No.1-1 高圧ガスＬＮＧ受入基地設備
定期自主検査指針案 １１ ９

以上 １１ １１ ０ ０

No.1-2 高圧ガスＬＮＧ受入基地設備
保安検査基準案 １１ ９

以上 １１ １１ ０ ０

委員からのコメント

・今回の定期自主検査指針において腐食性のないガスを前提とされるのであれば、受入時

の試験分析で定期的に腐食性のないガスの確認をする必要性についての見解を示して頂

きたい。

別添